21. nomine odientes te Domine odivi
et contra adversarios tuos distabui.

826—827 firmant plures esse terras, plura inferna, pluresque caelos. Quorum unum quod ipsi vocant racha^a, id est firmamentum, molas Dei sustentare asserunt, quibus manna sumendum angelis molatur in escam. Alterum vero appellant araboth^b, in quo Domini numeri astruant residere et hoc esse in psalmo secundum illos: 'Iter facite ei qui caballicat super araboth'. Habere Deum propterea septem tubas, quarum una mille ei cubitis metitur. Et quid plura? Nulla veteris testamenti pagina, nulla sententia est, de qua vel a maioribus suis non habeant conficta et conscripta mendacia; vel ipsi usque hodie nova semper superstitione confingant et interrogati responderet presumant.

Nam^c et in doctrinis maiorum suorum legunt Iesum iuvenem^d quendam fuisse apud eos honorabilem et magisterio baptistę Iohannis eruditum, quam plures habuisse discipulos, quorum uni propter duritiam et habitudinem sensus kephae^e 'id' est petre nomen imposuerit. Et cum expectaretur a populo ad diem festum, quosdam ei de scola sua pueros occurrisse, qui illi ex honore et reverentia magistri cantaverint: 'Osanna filio David'. Ad extremum vero propter plura mendacia accusatum, Tyberius iudicio in carcerem retrusum, eo quod filia ipsius, cui sine viro masculi partum promiserat, lapidis conceptum intulerit, inde etiam veluti magum^f detestabilem furca suspensum, ubi et petra in capite percussum atque hoc modo occisum iuxta quendam aqueductum sepultum, et Iudea euidam ad custodiā commendatum; noctu vero subita aqueductus inundatione sublatum Pilati iussu per duodecim lunas quęsitum nec usque inventum. Tunc Pilatum huiusmodi ad eos promulgasse legem: 'Manifestum est', inquit, 'resurrexisse illum, vident promiserat, qui et a vobis per invidiam peremptus est et neque in tumulo neque in ullo alio invenitur loco et ob hanc causam precipio, ut adoretis eum: quod qui facere noluerit, partem suam in inferno futuram esse cognoscat'. Haec autem omnia ideo et se^gniores eorum confixerunt et ipsi stulta obstinatione lectitant, ut talibus commentis tota et virtutis et passionis Christi veritas evanescetur, et ut adoratio non ei, ut Deo veraciter exhiberi debeat, sed Pilati tantum lege illi^h delecta sit. Sed et Petrum nequaquam per angelum secundum fidem nostram de carcere eductum, sed Herodis misericordia, apud quem plurimum eius sapientia fuerit conladata. Denique et christianos idola asserunt adorare et virtutes que apud nos sanctorum intercessionibus obtinentur, a diabolo fieri dicere non exhorrescant.